
Città di Paderno Dugnano P43-MD03 Pag.   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RETTIFICHE E CORREZIONI ERRORI MATERIALI SUGLI ATTI COSTITUENTI IL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

I L     C  O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.32 del 13 giugno 2013, n. 32, esecutiva 
ai termini di legge, con la quale è stato approvato in via definitiva il Piano di Governo del 
Territorio (PGT), ai sensi dell’art. 13 della Legge Regione Lombardia 11 marzo 2005 n. 12 
e che lo stesso è divenuto efficace dal 24 luglio 2013, data di pubblicazione sul BURL 
dell’avviso relativo all’intervenuta approvazione definitiva; 

Visto l’art. 13 comma 14-bis della Legge Regionale n. 12/2005 ai sensi del quale “I 
comuni, con deliberazione del consiglio comunale analiticamente motivata, possono 
procedere alla correzione di errori materiali e a rettifiche degli atti di PGT, non costituenti 
variante agli stessi. Gli atti di correzione e rettifica sono depositati presso la segreteria 
comunale, inviati per conoscenza alla provincia e alla Giunta regionale ed acquistano 
efficacia a seguito della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione dell’avviso di 
approvazione e di deposito, da effettuarsi a cura del comune”; 

Fatto rilevare che: 

- dalla data di approvazione del PGT vigente sono emerse alcune incongruenze 
dovute ad errori materiali commessi in sede di redazione dello stesso; 

- dette incongruenze, opportunamente catalogate e classifica nell’allegata relazione 
tecnica (allegato 1), per la loro sostanza e consistenza possono essere classificate 
come “errori materiali” e, pertanto, possono essere oggetto di correzione o rettifica ai 
sensi dell’art. 13 comma 14-bis della L.R. 12/2005 s.m.i.; 

- gli “errori materiali” e le conseguenti “correzioni di errori materiali” da apportare sono 
stati individuati in maniera puntuale su apposite tavole descrittive di dettaglio con 
stralci della cartografia – tavole PdR2 e PdS1 del PGT vigente - in scala 1:2000 ove 
sono individuati con apposita numerazione progressiva di seguito elencata (cui fa 
riferimento numerazione da 1 a 14 dell’allegato 1): 

1) Errore materiale – conversione coordinate geografiche del perimetro confine 
comunale; 

2) Errore materiale - apposizione retino foglio 41 mappali 222, 299; 

3) Errore materiale - apposizione retino foglio 55 mappali 129, 77, 266, 267, 223; 

4) Errore materiale - apposizione retino foglio 28 mappale 79; 

5) Errore materiale - apposizione retino foglio 47 mappali 344, 345, 346 – foglio 47 
mappali 214, 215, 349, 350, 351, 217, 352, 353, 354, 355, 80, 356; 

6) Errore materiale - apposizione retino foglio 9 mappale 557; 

7) Errore materiale - apposizione retino foglio 12 mappale 121; 

8) Errore materiale - apposizione retino foglio 12 sede stradale - via S. Carlo; 

9) Errore materiale - apposizione retino foglio 18 mappale 25; 



Città di Paderno Dugnano P43-MD03 Pag.  
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

10) Errore materiale - apposizione retino foglio 23 mappali 333, 52 e rettifica 
perimetrazione “Parco del Seveso”; 

11) Errore materiale - apposizione retino foglio 15 mappali 154, 155, 25; 

12) Errore materiale - apposizione retino foglio 48 mappali 111, 112; 

13) Errore materiale - apposizione retino foglio 58 mappale 169; 

14) Errore materiale - apposizione retino foglio 43 sede stradale - via Edison; 

- gli “errori materiali” e le conseguenti “correzioni di errori materiali” da apportare 
interessano altresì il Quadro Conoscitivo e Orientativo ed il Quadro Progettuale del PGT 
(cui fa riferimento il numero 15 dell’allegato 1): 

15) Errore materiale - identificazione aree a servizi di proprietà comunale fig. 6.5 del 
Q.C.O. e 15.1 del Q.P.; 

- gli “errori materiali” e le conseguenti “rettifiche” da apportare interessano inoltre le Norme 
di Attuazione del PGT (cui fa riferimento la numerazione da 16 a 19 dell’allegato 1): 

16) Rettifica - Norme di attuazione art. 7; 

17) Rettifica - Norme di attuazione art. 29 e 30; 

18) Rettifica - Norme di attuazione art. 24 e 25; 

 

Considerato che, a seguito dell’accoglimento della proposta di correzione e rettifica si 
rende necessario procedere all’aggiornamento degli atti del PGT nonché degli elaborati 
grafici/descrittivi del PGT interessanti dette variazioni;     

Considerato inoltre che sono prodotte, in allegato alla presente, le tavole DP1 (allegato 2), 
PDR2 (allegato 3) e PDS1 (allegato 4) in scala 1:7.500 aggiornate con le correzioni e 
rettifiche sopra indicate;    

Visto che l'argomento è stato esaminato dalla Commissione Territorio nelle sedute del 
20.10.2014 e 23.10.2014;  
 
Dato atto che la proposta di delibera con i relativi allegati, ai sensi dell’art. 39 comma 1 del 
D. Lgs. 33/2013 sono stati pubblicati sul sito comunale nella sezione Amministrazione 
Trasparente dal …….; 

 
Preso atto del parere di regolarità tecnica in merito formulato dal Direttore del settore 
interessato ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 
come risulta dall’allegato inserito nel presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Considerato che il presente atto non comporta riflessi né diretti né indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria né sul patrimonio dell’Ente e che, pertanto, non si acquisirà il parere 
del Direttore del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n.267. 

 

Con il seguente esito della votazione per alzata di mano proclamato dal Presidente: 
 



Città di Paderno Dugnano P43-MD03 Pag.  
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

− presenti n. .... 
− astenuti n.  
− votanti n.  
− favorevoli n.  
− contrari n.  

D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare la correzione degli errori materiali e rettifiche degli atti costituenti il Piano 
di Governo del Territorio individuati nell’allegato 1, indicati e classificati con numerazione 
da 1 a 18; 
 
2) Conseguentemente di approvare l’aggiornamento delle tavole DP1, PDR2, PDS1 
prodotte in scala 1:7.500 allegate alla presente ed individuate con allegati 2 – 3 – 4; 
 
3) Di demandare all’Ufficio Attuazione Urbanistica e SIT l’aggiornamento degli ulteriori atti 
del Piano di Governo del Territorio interessati da dette modifiche con riguardo ai 
documenti costituenti il Piano di Governo del Territorio, nonché gli ulteriori adempimenti 
previsti all’art. 13 comma 14 bis della LR 12/2005 e smi; 
 
4) Di evidenziare che il presente atto non comporta riflessi né diretti né indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria né sul patrimonio dell’Ente e che, pertanto, non si 
acquisirà il parere del Direttore del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 49 del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n.267. 

 
 


